
КомиссаровДиректор МБОУ Замишевская СОШ

В соответствии с распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145
"Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для
организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,
дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального
образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между
обучающимися", приказа департамента образования и науки Брянской области № 1479/1 от
25.10.2021 Об утверждении целевой модели наставничества для организаций,
осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным программам, в том
числе с применением лучших практик обмена опытом, приказа Отдела образования

Новозыбковской городской администрации от 21.11.2022 года № 339 Об организации
работы в общеобразовательных организациях Новозыбковского городского округа по
внедрению целевой модели наставничества для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным программам, в том числе с

применением  лучших  практик обмена опытом,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Внедрить в МБОУ Замишевская СОШ целевую модель наставничества.

2.Утвердить:
2.1.Дорожную карту  реализации целевой модели наставничества в  МБОУ

Замишевская СОШ 2022 - 2024 учебный год (Приложение 1);
2.2.Программу целевой модели наставничества в МБОУ Замишевская СОШ

(Приложение 2).
3.Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества учителя русского

языка и литературы Самусенко СП.:
3.1.организовать  реализацию мероприятий  по внедрению целевой модели

наставничества в сроки, установленные Дорожной картой;
3.2.обеспечить достижение результатов (показателей эффективности) внедрения

целевой модели наставничества в МБОУ Замишевская   СОШ на уровне не ниже
Планируемых результатов  показателя  регионального  проекта  Современная  школа

национального проекта Образование

4.Разместить нормативные документы по внедрению ЦМН на официальном сайте

МБОУ Замишевская СОШ.
5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

О внедрении целевой модели наставничества

в МБОУ Замишевская СОШ

№257от 25.11.2022 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗАМИШЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА В.В. ШЕМАХОВА

ПРИКАЗ


